§i\1'"'l
í9Prefeituru Municípal de Belterra

Secretaria Municipal de Agricultura e Abâstecimento
CiiPJ: 45. ló5.070r'000I-38

s em i g fui he I Í er ru- oa s or., hr
Vilu Arnsi.ona, 253 Centro, Mlem - P,ú, CEP:68.143-(N0

vr.'
:) -1

PORTARIA N'04 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar

a execução do Contrato n'080/2024, Contrato no

481n024, Contrato n" A82/2024 e, Contrato nó

083//2024, adviodo do Prcgâo Eletrônico N'

030/2023.

llustríssimo Senhor LINEU ANTÔMO SARTURI, Secretário Municipal de Agricultura e
Abastecimento, no uso de suas atribuiçoes legais considerando o disposto no art. 06, lnciso lll da

Lei 66/2001 que dispÕe sobre o Regime Jurídico Único clos Servidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Art 1'- Designar os servidores ROSENILCE OLIVEIRA DE SOUSA, Matrícula n" 976,
DIEGO DA SILVA SOUZA, Matrícula 4150, ondê os mesmos terão que acompanhar e físcalizar a
execuçáo dos ContÍato n" 08AD024, Contrato n' A81DA24, Contrato n" 08212A24 e, ContIatc n'
08312024, com vigência de 26 de Fevereiro de2024 a 31 de Dezembro 2024, advindos do Pregáo
Eletrônico-n" 03012023, que se refere REGISTRO DE PREçO PARÂ FUTURA E EVENTUAL
AQUISTçAO DE MATERTATS DE HIG|ENE E LtMpEzA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SEMAF, SEMOVI, SEMAT, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMED DE BELTERRA . PA,
| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro própÍio todas as ocorrências a

sua execução, determinando o que for necessário à regularização das Íaltas ou dos defeitos

obsêrvados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisÕes e as providências que

ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu perÍodo de

validade, eventualrnênte, propor a autoridade superior à aplicaçáo das penalidades legalmente

la'tP
estabelecidas;

l.a "n>
N

,a'->

.i§
rraf
3
í)-

lll - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relat

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao

pagamento.

AÉ 3" - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Art. 4" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.

AÉ 5" - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Agícultura e Abastecimento de Belterra, em 26 de Fevereiro

de 2024.

Prefeitura Municipal de Belterra
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

(-\PJ: .15. I ó5.070r'0001-38

rvas

Fina ra

Dgrtany signed by Ln{tU ÁNÍONIO SAfiÍ*139ó22193072
DN: <=BR. cl(r+ra§!, ú=9ê«êtàdà dà Ílê.€irâ Fêdêíal do
8Btü RFq ocRFB e<Pt Â1, oqúl SMllCO),
oe3l0l4{,a8q}0!82 oGÉÉÍ!6dáL cn:i.tNEU At{IOl.lO
sÀqÍu8rJ9622193072

LINEU ANTÔNIO SARTURI

Secrêtárlo Municlpal de Agricultura e Abastecimento - SEMAGRI

Decreto n" í4512023

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicáção

no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

t e rn n s r i(à he fi eüL na. g or', hr
lílc Amerbano, 253 Çentro, Beltena - Pút CEP: 6& l4ílW0

."rârriiü.

trzfrE=zt
Prefeitura Municipal dc Belterra

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
CII{PJ: 45.165.070i0001-38

§.§
.$".i'i/ o

Processo n' 030/2023 - Pregão Eletrônico

conüato n" 080/2024

Contrato n" OE112024

Conúato n" 08212021

Contrato n" 0E3/2024

Portariâ n' 0112024

r5
\.í»

L

OBJETO: REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SEMAF, SEMOVI, SEMAT, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMED DE BELTERRA . PA.

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responúvel pela Íscalizaçáo do contrato origlnado por este processo e esta portaria,

acompanhando suâ execu@ e adotando os procêdimentos que se fizerem nocessáÍios para exilir seu liel

cumprimenlo, de acordo com as dáusulas do instrumento e disposição ligais que regulam a matéria.

FISCAL

UNIOADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

SERVIDOR RESÍ'ONSÁVEL: ROSENILCE OLMEIRA DE SOUSA

CARGO/FUNçÃO: SERVIÇOS GERAIS

TATRíCULA:976

SETOR OE LOTAçÃO: SEMAGRI

FISCAL

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASÍECIMENTO.

SERVIDOR RESPONSÁVEL: DIEGO OA SILVA SOUZA

CARGOTUNÇÃO: TECNICO AGRíCOLA

UATRÍCULA:4150

SETOR DE LOTAçÃO: SEMAGRI

Belterra/PA, 26 de Fevêreiro de 2024

RESENILCE OLIVEIRA DE SOUSA
Matrícula n" 976

$-
DIE DA SILVA SOU

Matrícula n" 4150

s e Mi g r í.u I»c I I e r ru. Du. g o r'. hr
Vib Atturbaao, 253 Centq Mlqro - P,í CEp:&143400

t

		2024-07-15T15:28:22-0300
	RICARDO DOS SANTOS AMARO:00783449216